به گفته او، بیشتر کارشناسان در واشنگتن و نیویورک درباره اظهارات دونالد ریکارد، معاون کنسول پیشین آمریکا در دوربان آفریقای جنوبی و مأمور پیشین سیا درباره نقش این سازمان جاسوسی در بازداشت ماندلا اتفاق نظر دارند. ساندی تامپز این هفته گزارش داد، ریکارد به جان آروین، کارگردان سینمایی گفته است، اطلاعات وی درباره محل اقامت ماندلا به دستگیری رهبر ضماً پارتاید آفریقای جنوبی در تاریخ ۵ اگوست ۱۹۶۲ (۱۴ مرداد ۱۳۴۱) منتهی شده است. پتراس گفت: «دولت آمریکا در آن زمان خود را درگیر سرکوب جنبش حقوق مدنی در شهرهای آمریکا کرده بود و با رژیم آپارتاید (در آفریقای جنوبی) همکاری می‌کرد. آمریکا با آفریقای جنوبی در سرکوب مخالفان در آنگولا و دیگر مستعمرات پرتغال نیز همکاری می‌کرد».